席参加相关会议，并独立、勤勉、诚信地履行相关职责和义务。

公司治理机制完善，符合《公司法》《证券法》《公众公司办法》等法律法规及规范 性

文件的要求，公司治理规范，能确保所有股东特别是中小股东能充分行使其合法权利。公

司不存在违反《公众公司办法》第二章规定的情形。

浙江友泰电气股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-033

（十六）信息披露规范性

2023 年 05 月 25 日，公司召开了第三届董事会第十六次会议，第三届监事会第十次

会议，审议通过了《关于浙江友泰电气股份有限公司股票定向发行说明书的议案》等与本

次定向发行相关的议案，尚需经 2023 年 06 月 14 日召开的 2023 年第四次临时股东大会

审议。上述董事会、监事会审议情况已在全国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台

（www.neeq.com.cn）进行了公告。

公司在本次定向发行中严格按照《股票定向发行规则》《股票定向发行业务指南》等

规定真实、准确、完整、及时地披露了本次定向发行应当披露的信息。

自挂牌以来，公司及其相关责任主体未发生因信息披露违法违规被证监会采取监管

措施或给予行政处罚、被全国股转系统采取自律管理措施或纪律处分的情形。

综上，公司已按相关法律法规的要求规范履行了信息披露义务。

(十八) 挂牌公司股权质押、冻结情况

截至本定向发明说明书披露之日，公司股权未有被质押、冻结的情况。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行前后，公司主营业务不会发生变化，公司董事、监事及高级管理人员无变化，

本次定向发行对公司经营管理不存在不利影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行募集资金不超过 3,960,000.00 元，本次定向发行结束后，公司筹资活动

的现金流入增加，货币资金增加，总资产、净资产相应增加；本次募集资金将用于补充流

动资金，营运资金得到有效补充，为进一步扩大经营规模，提高营业收入提供了必要的基

础，为公司后续发展提供有利保障。

本次定向发行完成后，由于公司股本和净资产的增加，短期内可能摊薄每股收益和净

资产收益率。但从长期来看，公司营运资金得到补充，将有效增强公司开展业务的资金实

力，公司的营业收入、营业利润有望进一步增长。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况

本次发行不会导致公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易

及同业竞争等情况发生变化。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前后公司控制权未发生变动，发行前后公司第一大股东仍为曾旭文，实际控

制人仍为曾旭文、张华、徐杰。

浙江友泰电气股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-033

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控

制人

曾旭文 4,813,800 19.7449% 100,000 4,913,800 19.1198%

实际控

制人

徐杰 3,353,400 13.7547% 350,000 3,703,400 14.4101%

实际控

制人

张华 4,088,251 16.7689% 150,000 4,238,251 16.4913%

  黄永林 3,589,380 14.7226% 100,000 3,689,380 14.3556%

  张生林 736,920 3.0226% 200,000 936920 3.6456%

  王雁 0 0% 100,000 100,000 0.3891%

  郑洲培 0 0% 120,000 120,000 0.4669%

  潘丽丽 0 0% 20,000 20,000 0.0778%

  何丹青 0 0% 20,000 20,000 0.0778%

  施丽妃 0 0% 10,000 10,000 0.0389%

  周武舜 0 0% 10,000 10,000 0.0389%

  章素青 0 0% 20,000 20,000 0.0778%

  张林维 0 0% 20,000 20,000 0.0778%

  邓剑波 0 0% 100,000 100,000 0.3891%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次股票发行前，公司第一大股东为曾旭文，实际控制人为曾旭文、张华、徐杰，本

次股票发行后，公司第一大股东仍为曾旭文，实际控制人仍为曾旭文、张华、徐杰，不会

导致公司控制权发生改变。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行的股票定价方式合理、价格决策程序合法合规、发行价格不存在显失公

允，不存在损害公司及其他股东利益的情况，不会对其他股东权益产生不利影响。本次定

向发行完成后，公司发行前滚存的未分配利润将由公司新老股东按照发行后的股份比例

共享。本次募集资金拟用于补充公司流动资金，将有效补充公司营运资金，扩大公司经营

规模，提高公司盈利能力及抗风险能力。因此，本次股票发行对其他股东权益或其他类别

股东权益有积极影响。

（六）本次定向发行相关特有风险的说明

投资者在评价公司本次定向发行时，除本说明书提供的其他各项资料外，应特别认真

考虑下述各项风险因素：

本次股票发行已经公司董事会审议通过，尚需公司股东大会审议，另需向全国中小企

业股份转让系统申报。本次股票发行能否通过全国中小企业股份转让系统有限公司自律

审核尚存在不确定性。

公司股票价格的高低不完全取决于公司的经营业绩，还会受到国家宏观经济政策、行

浙江友泰电气股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-033